PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 10.07.2015                                                                                                   № 314
ст-ца Старощербиновская
Об образовании межведомственной комиссии по проверке

состояния антитеррористической защищенности

образовательных учреждений
В соответствии с Соглашением о взаимодействии Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства внутренних дел Российской Федерации от 20 мая 2014 года, совместным приказом министерства образования и науки Краснодарского края и Главного управления министерства внутренних дел Российской Федерации по Краснодарскому краю от 25 декабря 2015 года «О безопасности образовательных организаций, расположенных на территории Краснодарского края», в целях обеспечения контроля за состоянием антитеррористической защищенности образовательных учреждений муниципального образования Щербиновский район, предупреждения преступлений и административных правонарушений, а также в рамках выполнения совместного указания Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства внутренних дел Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать межведомственную комиссию по проверке состояния антитеррористической защищенности образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить план проведения мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности образовательных учреждениях (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район              А.А. Беликова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального

образования Щербиновский район                                               С.Ю. Цирульник
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 10.07.2015 № 314
СОСТАВ

межведомственной комиссии по проверке состояния

антитеррористической защищенности объектов образования

	Беликов                                                   Алексей Анатольевич

	-
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, председатель межведомственной комиссии;

	Городицкая                                             Любовь Ивановна

	-
	начальник управления образования администрации  муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Поляков

Юрий Владимирович
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела министерства внутренних дел России по Щербиновскому району, заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию).

	Члены межведомственной комиссии:

	Детыченко

Сергей Анатольевич
	-
	временно исполняющий обязанности начальника ОУУП и ПДН Отдела министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (по согласованию);

	Колесникова

Татьяна Павловна
	-
	инженер по охране труда муниципального казенного учреждения «Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» (по согласованию);

	Фризен                                                     Владимир Францевич
	-
	начальник технического отдела муниципального казенного учреждения «Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» (по согласованию).

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                 Л.И. Городицкая

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 10.07.2015 № 314

ПЛАН

проведения мероприятий по обеспечению антитеррористической

безопасности образовательных учреждений
	№ п/п

	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Отметка

об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение инструктажей с работниками и учащимися образовательных учреждений о действиях в случае возникновения террористической угрозы или чрезвычайной ситуации.
	члены межведомственной комиссии
	1 раз в полугодие

	2
	Организовать проведение обследований (мониторинга) состояния антитеррористической защищенности объектов в сфере образования.
	члены межведомственной комиссии
	1 раз в полугодие

	3

	По результатам проведения межведомственной комиссии обследований, руководителям образовательных учреждений и главе муниципального образования Щербиновский район, направление предложения по совершенствованию инженерно-технической укрепленности, оснащенности техническими системами, организации охранных мероприятий учреждений.
	А.А. Беликов

Л.И. Городицкая

Ю.В. Поляков

	не позднее 5 дней по окончании обследования

	4
	По результатам мониторинга и поступивших предложений межведомственной комиссии, проведение комплекса мероприятий, направленных на устранение выявленных недостатков и создание в образовательных учреждениях безопасных условий обучения. Установить действенный контроль над устранением выявленных в ходе обследований недостатков, причин и условий совершения противоправных действий в отношении данных объектов
	Л.И. Городицкая

Ю.В. Поляков
	в течение планируемого периода

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                                                                       Л.И. Городицкая